



2008年(平成20年)2月期 第3四半期財務・業績の概況

2007年12月27日

上場会社名 **イオンクレジットサービス株式会社** 上場取引所 東証第一部
 コード番号 8570 URL <http://www.aeoncredit.co.jp>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)森 美樹
 問合せ先責任者 (役職名)取締役財務経理本部長 (氏名)玉井 貢 Tel (03)5281 - 2057

(百万円未満切捨て)

1. 2008年2月期第3四半期の連結業績(2007年2月21日~2007年11月20日)

(1)連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2008年2月期 第3四半期	135,733	6.5	25,839	13.4	25,969	13.1	13,318	5.7
2007年2月期 第3四半期	127,466	21.3	29,839	13.6	29,875	13.5	14,122	3.6
2007年2月期	173,481	19.8	40,955	1.8	41,018	2.1	20,592	3.2

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
2008年2月期 第3四半期	84	88	-	-
2007年2月期 第3四半期	90	00	-	-
2007年2月期	131	23	-	-

(2)連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
2008年2月期 第3四半期	883,575	176,781	18.1	1,017	41
2007年2月期 第3四半期	805,166	161,941	18.2	935	20
2007年2月期	834,254	172,611	18.6	991	07

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2008年2月期 第3四半期	19,917	6,918	20,865	19,048
2007年2月期 第3四半期	56,017	5,791	60,801	19,232
2007年2月期	64,235	10,077	79,664	25,869

2. 2008年2月期の連結業績予想(2007年2月21日～2008年2月20日) 【参考】
2007年10月4日公表の連結業績予想と変更ありません。

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	185,000	6.6	41,000	0.1	41,200	0.4	20,700	0.5	131	92

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】3.その他をご覧ください。

(参考)個別業績の概要

1. 2008年2月期第3四半期の個別業績(2007年2月21日～2007年11月20日)

(1)個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2008年2月期 第3四半期	91,232	1.8	16,652	26.4	18,920	20.5	11,510	9.9
2007年2月期 第3四半期	92,915	16.3	22,632	10.1	23,793	11.2	12,780	3.3
2007年2月期	125,169	14.1	30,478	4.8	31,627	3.4	17,902	6.1

	1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭
2008年2月期 第3四半期	73	36
2007年2月期 第3四半期	81	45
2007年2月期	114	09

(2)個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2008年2月期 第3四半期	680,100	140,285	20.6	894 47
2007年2月期 第3四半期	630,486	130,014	20.6	828 57
2007年2月期	637,077	136,396	21.4	869 25

2. 2008年2月期の個別業績予想(2007年2月21日～2008年2月20日)

2007年10月4日公表の個別業績予想と変更ありません。

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	130,000	3.9	27,600	9.4	28,600	9.6	16,200	9.5	103	24

業績予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、実際の業績は今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

【国内事業】

- ・クレジットカード事業におきましては、提携先企業の新規出店による営業基盤拡大に着実に対応するとともに、「WAON」「Suica」といった電子マネーとの一体型カードの会員募集に注力いたしました。
- ・コスモ石油株式会社との提携カード「コスモ・ザ・カード・オーパス」につきましては、男性顧客を中心に会員数が70万人に拡大するなど、新たな顧客層の開拓が順調に図れております。
- ・また、近畿日本ツーリスト株式会社との提携により「KNTカード」を発行、あわせてインターネット上でカード会員さまにお得な旅行プランをご提供する「イオン旅行マーケット」を開設いたしました。
- ・これらの取り組みにより、カード会員数は期首より67万人純増の1,522万人に拡大することができました。
- ・カード稼働率向上の取り組みといたしましては、電気料金・ガス料金に続き、東京都23区の水道・下水道料金のカード決済を開始するなど、公共料金・公金分野の加盟店開発に継続して取り組みました。
- ・この結果、稼働会員数は期首より62万人純増の892万人となり、カードショッピング取扱高は1兆2,897億96百万円、対前年同四半期比17.6%増と順調に拡大いたしました。
- ・電子マネー事業におきましては、WAONの取扱い店舗を関東圏に加え中部・近畿圏にも拡大し、合計11,000店舗にするとともに、近畿圏では西日本旅客鉄道株式会社の「ICOCA」の取扱いを開始しております。さらに、新たな機能としてイオンカードからの「オートチャージ」や株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモと提携した「モバイルWAON」のサービスを開始するなど、お客さまの利便性向上に継続して努めました。
- ・また、お支払の多様化に対応した新たなカードとして、リボルビング払い専用カード「イオンスマートペイカード」の発行を開始いたしました。
- ・新規事業といたしましては、クレジット業界において初めてとなる銀行代理業の許可を取得し、リテールフルバンキングを目指すイオン銀行の預金口座開設代理業務(媒介)を開始いたしました。
- ・保険代理店事業におきましては、経営の効率化と事業競争力の向上を図るため、イオン株式会社、イオンモール株式会社の保険代理店業務をエヌ・シー・エス興産株式会社に統合する吸収分割契約を締結いたしました。サービサー事業におきましては、電力会社・ガス会社等の小口債権の債権回収業務を強化し、順調に業容を拡大することが出来ております。
- ・なお、イオン株式会社及び株式会社日本航空との業務提携において、カードのご利用に応じ「ALマイルがたまる「イオン」MBカード」を来年3月より発行する旨合意しております。
- ・当第3四半期までの国内事業におきましては、既存事業の競争力強化や新規事業展開による新たな収益源の開拓に継続して取り組んだものの、貸金業法改正に前倒して対応すべく、本年3月11日よりキャッシング金利を18.0%以下に引き下げた影響等により、営業収益は924億81百万円(対前年同四半期比2.0%減)となりました。

【海外事業】

< 中国での事業 >

- ・10月に会社設立20周年を迎えた香港現地法人におきましては、イオンの店舗を中心に20周年企画キャンペーンを実施したことにより、カード会員数を期首より4万人増の99万人に拡大することが出来ました。
- ・また、顧客データを活用した保険代理店業務を強化するとともに、回収代行業務において外部債権の受託拡大に取り組むなど、新たな収益源の開拓に継続して取り組みました。
- ・プロセッシング事業を行うイオンインフォメーションサービス(深圳)におきましては、広州市に新拠点を設置するとともに、コールセンター席数を70席増の280席に拡大いたしました。信用保証事業を行うイオン信用担保(中国)とともに、中国市場における事業基盤構築に継続して努めております。

< タイでの事業 >

- ・クレジットカード事業におきましては、提携企業との共同企画による会員募集を継続するとともに、優良会員向けのゴールドカード発行を拡大いたしました。この結果、カード会員数は期首より9万人増の163万人に拡大いたしました。
- ・クレジット周辺事業の取り組みにつきましては、営業拠点を活用した傷害保険・生命保険代理店事業の強化を図り、同事業の黒字幅を順調に拡大いたしました。あわせて、本年3月に設立したサービサー会社におきましては、システムの整備及び人員体制を強化し、受託債権の拡大へ向けた事業基盤の構築に取り組みました。

< マレーシアでの事業 >

- ・積極的な加盟店開発や提携先企業の新規出店にあわせた会員募集の強化に取り組んだことにより、クレジットカード及びメンバーカードの会員数は累計50万人となりました。
- ・なお、マレーシア現地法人は、12月12日をもちましてマレーシア証券取引所(メインボード)に株式を上場いたしました。今後一層の事業規模拡大を目指してまいります。

<台湾での事業>

・クレジットカード事業におきましては、新規提携カードの発行や提携先店舗での会員募集の強化に取り組みました。また、ハイパーパーチェス事業におきましては、家電量販店との共同企画に取り組むなど順調に業容を拡大しております。

<インドネシアでの事業>

・クレジットニーズの高い家電製品やモーターバイクを取り扱う加盟店との共同企画により、取扱高が順調に拡大するとともに、積極的な加盟店開発により、加盟店数を累計1,000店舗に拡大することができました。
 ・また、クレジットカード発行を視野に入れ、ハイパーパーチェス利用会員の組織化に注力いたしました。

・これらの取り組みの結果、当第3四半期までの海外事業の営業収益は432億51百万円(対前年同四半期比30.6%増)と順調に拡大しております。

・以上の取り組みの結果、当第3四半期の連結業績は、営業収益1,357億33百万円(対前年同四半期比6.5%増)、営業利益258億39百万円(同13.4%減)、経常利益259億69百万円(同13.1%減)、四半期純利益133億18百万円(同5.7%減)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

・当第3四半期の財政状態は、前第3四半期と比較し、総資産は784億8百万円増加、純資産は148億39百万円増加となりました。なお、株主資本は133億83百万円の増加となりました。

・総資産の主な増加要因は取扱高の増加により営業債権が760億76百万円増加したことによるものであります。一方、有利子負債につきましては、前第3四半期と比較して549億91百万円の増加にとどめることができました。

・営業活動によるキャッシュ・フローは取扱高拡大により割賦売掛金が増加したため、199億17百万円の支出となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは新規事業への設備投資等を実施したため69億18百万円の支出となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは営業活動の資金需要に対応すべく資金調達を実施したことにより208億65百万円の収入となりました。

・これらの結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物残高は期首残高と比較して68億20百万円減少し、190億48百万円となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の計上方法について簡便法を適用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の変更

該当事項はありません。

5. (要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科目	前年同四半期末 (2007年2月期) (第3四半期末)	当四半期末 (2008年2月期) (第3四半期末)	増減		(参考)前期末 (2007年2月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	19,580	20,780	1,200	6.1	28,725
2 割賦売掛金	247,863	297,691	49,828	20.1	260,790
3 営業貸付金	501,980	528,228	26,247	5.2	507,115
4 その他	42,675	49,190	6,515	15.3	40,060
貸倒引当金	41,556	52,873	11,317	27.2	40,189
流動資産合計	770,543	843,018	72,475	9.4	796,502
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	1,067	1,204	136	12.8	1,143
(2) 車両運搬具	520	2,086	1,565	300.8	873
(3) 器具備品	5,907	6,517	609	10.3	6,019
有形固定資産合計	7,495	9,807	2,312	30.8	8,036
2 無形固定資産	7,087	8,421	1,334	18.8	7,570
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	12,331	12,741	410	3.3	14,258
(2) その他	7,709	9,380	1,670	21.7	7,770
投資その他の資産合計	20,041	22,121	2,080	10.4	22,028
固定資産合計	34,623	40,351	5,727	16.5	37,636
繰延資産					
社債発行費	-	205	205	-	115
繰延資産合計	-	205	205	-	115
資産合計	805,166	883,575	78,408	9.7	834,254

(単位:百万円、%)

科目	前年同四半期末 (2007年2月期) (第3四半期末)	当四半期末 (2008年2月期) (第3四半期末)	増減		(参考)前期末 (2007年2月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
1 買掛金	76,593	91,540	14,946	19.5	61,762
2 短期借入金	41,620	45,434	3,813	9.2	34,019
3 1年以内返済予定の 長期借入金	74,521	70,870	3,650	4.9	88,478
4 1年以内償還予定の 社債	10,000	18,580	8,580	85.8	10,000
5 コマ-シャル・ペ-パ-	13,000	13,000	-	-	-
6 その他	26,265	23,764	2,501	9.5	27,569
流動負債合計	242,001	263,189	21,188	8.8	221,828
固定負債					
1 社債	84,263	112,771	28,507	33.8	107,363
2 長期借入金	303,130	320,872	17,741	5.9	320,994
3 その他	13,829	9,960	3,868	28.0	11,455
固定負債合計	401,223	443,604	42,380	10.6	439,813
負債合計	643,224	706,793	63,569	9.9	661,642
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	15,466	15,466	-	-	15,466
2 資本剰余金	17,053	17,053	0	0.0	17,053
3 利益剰余金	108,800	122,312	13,511	12.4	115,270
4 自己株式	90	218	128	142.5	90
株主資本合計	141,230	154,613	13,383	9.5	147,699
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価 差額金	4,611	4,612	0	0.0	5,750
2 繰延ヘッジ損益	94	176	82	87.7	42
3 為替換算調整勘定	998	517	480	48.2	2,104
評価・換算差額等合計	5,516	4,953	562	10.2	7,812
少数株主持分	15,195	17,214	2,019	13.3	17,099
純資産合計	161,941	176,781	14,839	9.2	172,611
負債純資産合計	805,166	883,575	78,408	9.7	834,254

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科目	前年同四半期 〔2007年2月期〕 第3四半期	当四半期 〔2008年2月期〕 第3四半期	増減		(参考)前期 (2007年2月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
営業収益					
1 総合あっせん収益	28,892	34,399	5,506	19.1	39,775
2 個品あっせん収益	5,263	7,351	2,088	39.7	7,530
3 融 資 収 益	87,439	87,149	289	0.3	118,207
4 融 資 代 行 収 益	1,504	1,027	477	31.7	1,921
5 償却債権回収益	1,378	2,164	785	57.0	1,992
6 その他の収益	2,767	3,403	636	23.0	3,756
7 金 融 収 益	220	238	17	8.0	296
営業収益合計	127,466	135,733	8,267	6.5	173,481
営業費用					
1 販売費及び一般管理費	89,446	99,041	9,594	10.7	121,117
2 金 融 費 用	8,180	10,852	2,672	32.7	11,409
営業費用合計	97,626	109,893	12,267	12.6	132,526
営業利益	29,839	25,839	3,999	13.4	40,955
営業外収益	258	403	145	56.2	339
営業外費用	222	273	51	23.1	276
経常利益	29,875	25,969	3,906	13.1	41,018
特別利益	640	1,245	605	94.6	926
特別損失	3,673	608	3,064	83.4	3,678
税金等調整前四半期 (当期)純利益	26,842	26,606	235	0.9	38,265
税金費用	10,702	10,299	402	3.8	14,533
少数株主利益	2,017	2,988	970	48.1	3,139
四半期(当期)純利益	14,122	13,318	804	5.7	20,592

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

2007年2月期第3四半期 (自2006年2月21日至2006年11月20日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
2006年2月20日残高	15,466	17,051	99,975	88	132,404	5,679	-	607	6,286	15,193	153,884
第3四半期中の変動額											
2006年5月定時株主総会における利益処分項目(注)			2,943		2,943						2,943
剰余金の配当			2,353		2,353						2,353
四半期純利益			14,122		14,122						14,122
自己株式の取得				3	3						3
自己株式の処分		1		2	3						3
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額(純額)						1,067	94	390	770	1	768
第3四半期中の変動額合計	-	1	8,825	1	8,826	1,067	94	390	770	1	8,057
2006年11月20日残高	15,466	17,053	108,800	90	141,230	4,611	94	998	5,516	15,195	161,941

(注) 2006年5月定時株主総会における利益処分項目は次のとおりであります。

利益処分額

1. 配当金 2,876 百万円

2. 役員賞与金 66 百万円

合計 2,943 百万円

2008年2月期第3四半期 (自2007年2月21日至2007年11月20日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
2007年2月20日残高	15,466	17,053	115,270	90	147,699	5,750	42	2,104	7,812	17,099	172,611
第3四半期中の変動額											
剰余金の配当			6,276		6,276				-		6,276
四半期純利益			13,318		13,318				-		13,318
自己株式の取得				128	128				-		128
自己株式の処分		0		0	0				-		0
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額(純額)						1,138	133	1,587	2,859	115	2,744
第3四半期中の変動額合計	-	0	7,042	128	6,913	1,138	133	1,587	2,859	115	4,169
2007年11月20日残高	15,466	17,053	122,312	218	154,613	4,612	176	517	4,953	17,214	176,781

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前年同四半期 (2007年2月期) 第3四半期	当四半期 (2008年2月期) 第3四半期	(参考)前期 (2007年2月期)
区 分	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	26,842	26,606	38,265
貸倒引当金の増加額	30,215	33,100	37,615
割賦売掛金の増加額	53,745	45,588	65,403
営業貸付金の増加額	70,871	45,008	76,497
買掛金の増加額	25,746	29,600	10,719
その他の	6,163	3,312	12,280
小 計	35,649	2,023	43,021
配当金の受取額	95	148	105
法人税等の支払額	20,463	22,088	21,319
営業活動によるキャッシュ・フロー	56,017	19,917	64,235
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	347	437	2,797
定期預金の払出による収入	1,803	1,791	1,812
有形固定資産の取得による支出	3,387	4,421	4,425
有形固定資産の売却による収入	476	17	495
無形固定資産の取得による支出	2,913	2,871	3,701
無形固定資産の売却による収入	456	55	469
投資有価証券の取得による支出	612	332	691
投資有価証券の売却による収入	526	1,186	904
その他の	1,792	1,905	2,143
投資活動によるキャッシュ・フロー	5,791	6,918	10,077
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加(減少)額	8,855	14,118	1,302
コマーシャルペーパーの増加(減少)額	6,000	13,000	7,000
長期借入れによる収入	85,806	50,890	120,793
長期借入金の返済による支出	33,523	63,365	48,872
社債発行による収入	-	24,347	22,330
社債償還による支出	-	10,000	-
自己株式の増減額	0	128	0
少数株主への株式発行による収入	25	-	78
配当金の支払額	5,230	6,276	5,230
少数株主への配当金の支払額	1,132	1,720	1,132
財務活動によるキャッシュ・フロー	60,801	20,865	79,664
現金及び現金同等物に係る換算差額	176	851	437
現金及び現金同等物の増加(減少)額	830	6,820	5,788
新規連結による現金及び現金同等物の増加額	3,562	-	3,581
現金及び現金同等物の期首残高	16,499	25,869	16,499
現金及び現金同等物の期末残高	19,232	19,048	25,869

(5)セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

事業の種類については、総合あっせん、個品あっせん、融資、サービサー等を核とした「金融サービス事業」と保険代理業をはじめとする「その他の事業」に区分しております。全セグメントの営業収益の合計及び営業利益の合計額に占める「金融サービス事業」の割合がいずれも90%を超えているため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期 (2007年2月期第3四半期)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
(1)外部顧客に対する営業収益	94,337	33,128	127,466	-	127,466
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	-	-	-	(-)	-
計	94,337	33,128	127,466	(-)	127,466
営業費用	70,910	26,715	97,626	(-)	97,626
営業利益	23,426	6,413	29,839	-	29,839

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

香港、タイ、マレーシア、台湾、中国、インドネシア

当四半期(2008年2月期第3四半期)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
(1)外部顧客に対する営業収益	92,481	43,251	135,733	-	135,733
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	-	-	-	(-)	-
計	92,481	43,251	135,733	(-)	135,733
営業費用	75,383	34,510	109,893	(-)	109,893
営業利益	17,097	8,741	25,839	-	25,839

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

香港、タイ、マレーシア、台湾、中国、インドネシア

(参考)前期(2007年2月期)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
(1)外部顧客に対する営業収益	127,099	46,382	173,481	-	173,481
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	-	-	-	(-)	-
計	127,099	46,382	173,481	(-)	173,481
営業費用	95,445	37,081	132,526	(-)	132,526
営業利益	31,654	9,301	40,955	-	40,955

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

香港、タイ、マレーシア、台湾、中国、インドネシア

〔海外営業収益〕

(単位:百万円)

	前年同四半期 (2007年2月期 第3四半期)	当四半期 (2008年2月期 第3四半期)	(参考)前期 (2007年2月期)
海外営業収益	33,128	43,251	46,382
連結営業収益	127,466	135,733	173,481
海外営業収益の連結営業収益に占める割合	26.0%	31.9%	26.7%

(注) 海外営業収益は、在外連結子会社の本邦以外の国又は地域における営業収益の合計額であります。

なお、在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

香港、タイ、マレーシア、台湾、中国、インドネシア

6. 営業実績

(1) 商品別取扱高内訳

(単位:百万円、%)

科目	前年同四半期 〔2007年2月期〕 第3四半期	当四半期 〔2008年2月期〕 第3四半期	増減		(参考)前期 (2007年2月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
総合あっせん	1,150,131	1,350,474	200,342	17.4	1,590,444
個品あっせん	31,514	40,823	9,309	29.5	44,360
融 資	533,481	535,494	2,013	0.4	695,016
融 資 代 行	110,956	76,097	34,859	31.4	141,750
そ の 他 ()	8,422	28,238	19,815	235.3	11,348
取 扱 高 合 計	1,834,506	2,031,129	196,622	10.7	2,482,920

従来は取扱高に含めていなかった電子マネー等の精算代行額を当四半期から取扱高(その他)に含めております。

なお、前年同四半期及び前期の精算代行額はそれぞれ4,393百万円、7,106百万円であります。

(2) 営業債権残高内訳

(単位:百万円、%)

科目	前年同四半期 〔2007年2月期〕 第3四半期	当四半期 〔2008年2月期〕 第3四半期	増減		(参考)前期 (2007年2月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
総合あっせん (流動化した債権含む)	220,304 (280,170)	260,870 (329,682)	40,565 (49,512)	18.4 (17.7)	229,252 (275,636)
個品あっせん (流動化した債権含む)	27,558 (32,347)	36,821 (38,461)	9,262 (6,114)	33.6 (18.9)	31,537 (36,952)
割賦売掛金残高計 (流動化した債権含む)	247,863 (312,517)	297,691 (368,143)	49,828 (55,626)	20.1 (17.8)	260,790 (312,589)
カードキャッシング (流動化した債権含む)	418,307 (436,614)	432,759 (453,092)	14,452 (16,478)	3.5 (3.8)	416,266 (435,550)
そ の 他 融 資	83,673	95,468	11,795	14.1	90,848
営業貸付金残高計 (流動化した債権含む)	501,980 (520,287)	528,228 (548,561)	26,247 (28,273)	5.2 (5.4)	507,115 (526,399)
営業債権残高計 (流動化した債権含む)	749,844 (832,804)	825,920 (916,704)	76,076 (83,900)	10.1 (10.1)	767,906 (838,989)

7. (要約)四半期個別財務諸表

(1) (要約)四半期貸借対照表

(単位:百万円、%)

科目	前年同四半期末 〔2007年2月期〕 第3四半期末	当四半期末 〔2008年2月期〕 第3四半期末	増減		(参考)前期末 (2007年2月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	11,306	9,877	1,428	12.6	16,056
2 割賦売掛金	191,177	231,843	40,665	21.3	197,211
3 営業貸付金	392,433	406,841	14,408	3.7	385,585
4 その他	36,829	40,502	3,673	10.0	33,634
貸倒引当金	34,708	47,605	12,897	37.2	33,564
流動資産合計	597,038	641,459	44,421	7.4	598,924
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	611	521	90	14.7	587
(2) 車両運搬具	5	4	1	18.7	5
(3) 器具備品	3,281	3,430	148	4.5	3,311
有形固定資産合計	3,899	3,956	57	1.5	3,904
2 無形固定資産	4,765	5,674	908	19.1	4,974
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	18,535	21,242	2,706	14.6	23,028
(2) その他	6,248	7,562	1,314	21.0	6,130
投資その他の資産合計	24,783	28,804	4,021	16.2	29,159
固定資産合計	33,447	38,435	4,987	14.9	38,037
繰延資産					
社債発行費	-	205	205	-	115
繰延資産合計	-	205	205	-	115
資産合計	630,486	680,100	49,614	7.9	637,077

(単位:百万円、%)

科目	前年同四半期末 (2007年2月期 第3四半期末)	当四半期末 (2008年2月期 第3四半期末)	増減		(参考)前期末 (2007年2月期 末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
1 買掛金	73,753	88,386	14,632	19.8	58,170
2 短期借入金	14,410	18,120	3,710	25.7	14,400
3 1年以内返済予定の 長期借入金	50,500	39,900	10,600	21.0	58,800
4 1年以内償還予定の 社債	10,000	15,000	5,000	50.0	10,000
5 コマ-シャル・ペ-パ-	13,000	13,000	-	-	-
6 その他	17,965	15,985	1,979	11.0	21,462
流動負債合計	179,628	190,392	10,763	6.0	162,832
固定負債					
1 社債	80,000	105,000	25,000	31.3	100,000
2 長期借入金	231,500	235,900	4,400	1.9	228,200
3 その他	9,342	8,522	820	8.8	9,647
固定負債合計	320,842	349,422	28,579	8.9	337,847
負債合計	500,471	539,814	39,342	7.9	500,680
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	15,466	15,466	-	-	15,466
2 資本剰余金	17,053	17,053	0	0.0	17,053
3 利益剰余金	93,206	103,562	10,356	11.1	98,328
4 自己株式	90	218	128	142.5	90
株主資本合計	125,635	135,864	10,228	8.1	130,758
評価・換算差額等					
その他有価証券評価 差額金	4,378	4,421	43	1.0	5,638
評価・換算差額等合計	4,378	4,421	43	1.0	5,638
純資産合計	130,014	140,285	10,271	7.9	136,396
負債純資産合計	630,486	680,100	49,614	7.9	637,077

(2)要約四半期損益計算書

(単位:百万円、%)

科目	前年同四半期 (2007年2月期 第3四半期)	当四半期 (2008年2月期 第3四半期)	増減		(参考)前期 (2007年2月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
営業収益					
1 総合あっせん収益	24,023	27,842	3,818	15.9	32,896
2 個品あっせん収益	11	8	2	23.4	14
3 融 資 収 益	66,092	60,834	5,257	8.0	88,599
4 融 資 代 行 収 益	1,514	1,025	488	32.3	1,934
5 償 却 債 権 回 収 益	370	411	40	11.0	483
6 そ の 他 の 収 益	896	1,075	179	20.1	1,213
7 金 融 収 益	7	35	27	356.2	27
営業収益合計	92,915	91,232	1,682	1.8	125,169
営業費用					
1 販売費及び一般管理費	66,934	70,269	3,334	5.0	90,045
2 金 融 費 用	3,347	4,310	962	28.8	4,645
営業費用合計	70,282	74,580	4,297	6.1	94,691
営業利益	22,632	16,652	5,980	26.4	30,478
営業外収益	1,372	2,498	1,125	82.0	1,381
営業外費用	211	230	19	9.0	231
経 常 利 益	23,793	18,920	4,873	20.5	31,627
特別利益	404	873	469	116.2	729
特別損失	2,631	598	2,032	77.2	2,631
税引前四半期 (当期)純利益	21,566	19,195	2,371	11.0	29,725
税金費用	8,786	7,684	1,101	12.5	11,823
四半期(当期)純利益	12,780	11,510	1,269	9.9	17,902

8. 営業実績

(1) 商品別取扱高内訳

(単位:百万円、%)

科目	前年同四半期 〔2007年2月期〕 第3四半期	当四半期 〔2008年2月期〕 第3四半期	増減		(参考)前期 (2007年2月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
総合あっせん	1,096,967	1,289,796	192,829	17.6	1,516,639
個品あっせん	135	95	39	29.4	184
融 資	406,316	385,733	20,582	5.1	521,640
融 資 代 行	110,956	76,097	34,859	31.4	141,750
そ の 他 ()	25	17,907	17,882	69,423.5	33
取 扱 高 合 計	1,614,401	1,769,631	155,230	9.6	2,180,248

従来は取扱高に含めていなかった電子マネー等の精算代行額を当四半期から取扱高(その他)に含めております。

なお、前年同四半期及び前期の精算代行額はそれぞれ4,393百万円、7,106百万円であります。

(2) 営業債権残高内訳

(単位:百万円、%)

科目	前年同四半期 〔2007年2月期〕 第3四半期	当四半期 〔2008年2月期〕 第3四半期	増減		(参考)前期 (2007年2月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
総合あっせん	191,055	231,752	40,697	21.3	197,099
(流動化した債権含む)	(245,403)	(291,535)	(46,132)	(18.8)	(237,316)
個品あっせん	122	90	31	25.8	112
割賦売掛金残高計	191,177	231,843	40,665	21.3	197,211
(流動化した債権含む)	(245,525)	(291,626)	(46,100)	(18.8)	(237,428)
カードキャッシング	372,035	389,054	17,018	4.6	365,839
(流動化した債権含む)	(382,035)	(395,654)	(13,618)	(3.6)	(375,839)
そ の 他 融 資	20,397	17,787	2,610	12.8	19,746
営業貸付金残高計	392,433	406,841	14,408	3.7	385,585
(流動化した債権含む)	(402,433)	(413,441)	(11,008)	(2.7)	(395,585)
営業債権残高計	583,611	638,685	55,074	9.4	582,797
(流動化した債権含む)	(647,959)	(705,068)	(57,108)	(8.8)	(633,014)